

PROTOKÓŁ NR 95/2021
POSIEDZENIE ZARZĄDU POWIATU,
które odbyło się dnia 21.07.2021 r. w godz. 07:30-08.10
w Starostwie Powiatowym przy ul. Dąbrowskiego 17 w Wałczu

Obecni na posiedzeniu członkowie Zarządu Powiatu oraz zaproszeni goście wg załączonych list obecności (załącznik nr 1 i 2)*.

Proponowany porządek posiedzenia przedstawia się następująco:

1. Sprawy organizacyjne.
 - a) otwarcie posiedzenia,
 - b) stwierdzenie quorum,
 - c) przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie informacji na temat korzystania przedsiębiorców z propozycji kredytowych w ramach Regionalnego Funduszu Pożyczkowego „Pomeranus” w Szczecinie.
3. Przyjęcie informacji na temat realizacji zadań statutowych Powiatowego Urzędu Pracy w Wałczu.
4. Przyjęcie informacji na temat realizacji zadań przez Wydział Finansowy w/m.
5. Projekty uchwał kierowane przez Zarząd Powiatu w Wałczu do Rady Powiatu w Wałczu.
6. Sprawy bieżące.
7. Wolne wnioski i zapytania.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Ad pkt 1

Sprawy organizacyjne.

a) otwarcie posiedzenia,

Posiedzenie otworzył i jemu przewodniczył Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki.

b) stwierdzenie quorum,

Na podstawie listy obecności stwierdził quorum – nieobecny Jan Grudziński, Członek Zarządu Powiatu w Wałczu.

Wobec powyższego Zarząd Powiatu w Wałczu może podejmować prawomocne decyzje.

c) przyjęcie porządku posiedzenia,

Przewodniczący Zarządu Powiatu w Wałczu zaproponował zmianę porządku posiedzenia poprzez:

- 1. wprowadzenie do porządku posiedzenia punktu nr 6 pn.: „Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego na 2021 rok”.**

Pozostałe punkty otrzymałyby numerację kolejną.

Wobec braku innych uwag do przedłożonego projektu porządku posiedzenia Zarządu Powiatu w Wałczu, Starosta Wałecki poddał niniejszy projekt pod głosowanie.

W wyniku głosowania porządek posiedzenia Zarządu Powiatu wraz z proponowanymi zmianami został przyjęty jednogłośnie.

Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu w Wałczu stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.*

Ad pkt 2

Przyjęcie informacji na temat korzystania przedsiębiorców z propozycji kredytowych w ramach Regionalnego Funduszu Pożyczkowego „Pomeranus” w Szczecinie.

W posiedzeniu Zarządu Powiatu w Wałczu dot. niniejszego punktu uczestniczyła Pani Janina Siemieńczuk - Koordynator Lokalny, Oddział Polskiej Fundacji Przedsiębiorczości w Wałczu.

Janina Siemieńczuk – Koordynator Lokalny – Oddział Polskiej Fundacji Przedsiębiorczości w Wałczu.

Powiedziała, że w bieżącym roku udzielane są pożyczki: na rozpoczęcie działalności gospodarczej dla osób bezrobotnych lub biernych zawodowo spełniających określone kryteria; inwestycyjno-obrotowe PLUS dla mikro-, małych i średnich przedsiębiorców z województwa zachodniopomorskiego; w ramach „Funduszu Dostępności” – środki przeznaczone są głównie dla sektora publicznego oraz spółdzielni i wspólnot mieszkaniowych, a także dla szkolnictwa wyższego, nauki oraz instytucji kultury; pożyczki płynnościowe na utrzymanie bieżącej działalności firmy i zapewnienie jej płynności finansowej w związku z epidemią COVID-19.

Wobec braku uwag, Zarząd Powiatu przyjął jednogłośnie informację na temat korzystania przedsiębiorców z propozycji kredytowych w ramach Regionalnego Funduszu Pożyczkowego „Pomeranus” w Szczecinie.

Przedmiotowa informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.*

Ad pkt 3

Przyjęcie informacji na temat realizacji zadań statutowych Powiatowego Urzędu Pracy w Wałczu.

W posiedzeniu Zarządu Powiatu w Wałczu dot. niniejszego punktu uczestniczyła Anna Zaleska – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wałczu oraz Piotr Suchojad – Naczelnik Wydziału Edukacji i Rozwoju Powiatu w/m

Bogdan Wankiewicz-Starostwa Wałecki

Powiedział, że Zarządowi Powiatu została przedłożona wyczerpująca informacja na temat realizacji zadań statutowych Powiatowego Urzędu Pracy w Wałczu za 2020 rok. Poprosił Panią dyrektor o przedstawienie informacji.

Anna Zaleska – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wałczu

Poinformowała, że zgodnie z przedłożoną informacją w 2020 roku Powiatowy Urząd Pracy w Wałczu realizował zadania samorządu powiatu w zakresie polityki rynku pracy polegające na: pomocy osobom bezrobotnym i poszukującym pracy w znalezieniu pracy oraz udzielaniu pomocy pracodawcom w pozyskiwaniu pracowników poprzez pośrednictwo pracy i poradnictwo zawodowe; inicjowaniu, organizowaniu i finansowaniu usług i instrumentów rynku pracy; inicjowaniu, organizowaniu i finansowaniu szkoleń; realizacji zadań związanych z Krajowym Funduszem Szkoleniowym; realizacji zadań związanych z Tarczą antykryzysową COVID-19; realizowaniu zadań wynikających z koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego państw w zakresie świadczeń dla bezrobotnych; opracowywaniu badań, analiz i sprawozdań, w tym prowadzeniu monitoringu zawodów deficytowych i nadwyżkowych; współdziałaniu z Powiatową Radą Rynku Pracy w zakresie promocji zatrudnienia wykorzystania środków Funduszu Pracy. Dodała, że w związku z wejściem w życie rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii Ministerstwo Rozwoju, Pracy i Technologii umożliwiło w ubiegłym roku powiatowym urzędem pracy realizację usług i instrumentów rynku pracy również w sposób zdalny. Urząd mając na uwadze zalecenia Ministerstwa zorganizował pracę pracowników w taki sposób, aby bezpośrednia obsługa klientów odbywała się z zachowaniem wszelkich zasad bezpieczeństwa.

Wobec braku uwag, Zarząd Powiatu przyjął jednogłośnie informację na temat realizacji zadań statutowych przez Powiatowy Urząd Pracy w Wałczu.

Przedmiotowa informacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.*

Ad pkt 4

Przyjęcie informacji na temat realizacji zadań przez Wydział Finansowy w/m.

W posiedzeniu Zarządu Powiatu w Wałczu dot. niniejszego punktu uczestniczyła Diana Grzywacz – Główny Księgowy w/m

Diana Grzywacz – Główny Księgowy w/m

Powiedziała, że pracownicy wydziału finansowego mają dużo pracy w związku z realizacją projektów. Sprawy prowadzone przez wydział są pracochłonne, wymagają dużej koncentracji i umiejętności analitycznych. Jednak wszystkie zadania realizowane są na bieżąco. Wyraziła zadowolenie z ilości osób zatrudnionych w Wydziale Finansowym w/m oraz z zaangażowania pracowników.

Bogdan Wankiewicz-Starostwa Wałecki

Powiedział, że bardzo wysoko ocenia pracę Wydziału Finansowego.

Wobec braku innych uwag, Zarząd Powiatu przyjął jednogłośnie informację na temat realizacji zadań przez Wydział Finansowy w/m.

Przedmiotowa informacja stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.*

Ad pkt 5

Projekty uchwał kierowane przez Zarząd Powiatu w Wałczu do Rady Powiatu w Wałczu.

- a) zmieniająca uchwałę Nr XXI/168/2020 rady Powiatu w Wałczu z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wałeckiego na lata 2021-2034;***

Paweł Gwozdecki – Skarbnik Powiatu

Powiedział, że przedłożony projekt uchwały zawiera następujące zmiany: w załączniku nr 1 w związku z planowaną na 2022 oraz 2023 rok realizacją zadania pn. Przebudowa dróg powiatowych nr 2330Z na odcinku od miejscowości Przybkowo do skrzyżowania z drogą gminną do miejscowości Popowo i nr 2332Z na odcinku od drogi wojewódzkiej nr 178 zwiększono dochody oraz wydatki majątkowe roku 2022 o kwotę 11 177 187,98 zł oraz roku 2023 o kwotę 4 228 092,85 zł. Natomiast w załączniku nr 2 wprowadzono zadanie wieloletnie pn. Przebudowa dróg powiatowych nr 2330Z na odcinku od miejscowości Przybkowo do skrzyżowania z drogą gminną do miejscowości Popowo i nr 2332Z

na odcinku od drogi wojewódzkiej nr 178. Dla 2022 roku limit wydatków ustalono na poziomie 11 177 187,98 zł, dla roku 2023 na poziomie 4 228 092,85 zł.

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Powiatu w Wałczu i przekazany do Rady Powiatu w Wałczu.

Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.*

Ad pkt 6

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego na 2021 rok.

Paweł Gwozdecki – Skarbnik Powiatu w/m

Powiedział, że przesłanką dokonania zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego na 2021 rok było m.in. zwiększenie dochodów budżetu powiatu w związku ze zwiększeniem dotacji na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej, zwiększenie wydatków budżetu powiatu w związku ze zwiększeniem planów finansowych na bieżące zadania zlecone z zakresu administracji rządowej oraz przemieszczenie wydatków między działami, rozdziałami i paragrafami.

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały, Przewodniczący Zarządu Powiatu w Wałczu poddał niniejszy projekt pod głosowanie.

W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 95/268/2021/FN w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego na 2021 rok.

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.*

Ad pkt 7

Sprawy bieżące.

Zarząd Powiatu rozpatrzył następujące wnioski i pisma skierowane do Zarządu Powiatu:

- 1. Wniosek z dnia 08 lipca 2021 roku Prezesa Zarządu Rejonowego Ligii Obrony Kraju w Wałczu o dofinansowanie zawodów strzeleckich kwotą 500,00 zł. (załącznik nr 9* do protokołu)***

Zarząd Powiatu w Wałczu rozpatrzył wniosek pozytywnie, przyznając wnioskowaną kwotę.

- 2. Wniosek z dnia 16 lipca 2021 roku Dyrektora Lokalnego Centrum Nauki***

„Metalowe Inspiracje” w Wałczu o ufundowanie kosiarki spalinowej WEIBANG WB537SC o szerokości roboczej 53 cm. (załącznik nr 10* do protokołu)

Zarząd Powiatu w Wałczu wyraził zgodę.

- 3. Pismo z dnia 20 lipca 2021 roku Naczelnika Wydziału Administracyjno-Gospodarczego w/m przedkładające informację o wykonaniu zadania pn. „Wykonanie audytu dostępności architektonicznej oraz dostępności komunikacyjno-informacyjnej 20 budynków Powiatu Wałeckiego” (załącznik nr 11* do protokołu)**

Zarząd Powiatu w Wałczu zapoznał się z informacją.

- 4. Pismo z dnia 09 lipca 2021 roku Przewodniczącego Rady Powiatu w Wałczu w sprawie skierowanego do Rady Powiatu w Wałczu przez Miłośników Sportów Wodnych pisma dotyczącego uchwały Nr XXIV/189/2021 Rady Powiatu w Wałczu z dnia 29 kwietnia 2021r. zmieniającej uchwałę Nr XIII/105/2012 Rady Powiatu w Wałczu z dnia 27 kwietnia 2012r. w sprawie zakazu używania jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi lub niektórych ich rodzajów na zbiornikach powierzchniowych wód stojących oraz wodach płynących Powiatu Wałeckiego. (załącznik nr 12* do protokołu)**

Zarząd Powiatu w Wałczu zapoznał się z pismem.

- 5. Projekt pisma z dnia 21 lipca 2021 roku skierowanego przez Zarząd Powiatu w Wałczu do Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego dotyczący wykonania kompleksowego remontu drogi wojewódzkiej nr 178 na odcinku Wałcz-Trzcianka. (załącznik nr 13* do protokołu)**

Zarząd Powiatu w Wałczu zatwierdził przedłożony projekt i przekazał do Powiatowego Zarządu Dróg w Wałczu.

- 6. Decyzja nr 157/2021 z dnia 6 lipca 2021 r. Starosty Wałeckiego zatwierdzająca projekt budowlany i udzielenie pozwolenia na budowę Powiatowemu Urzędowi Pracy w Wałczu obejmującego roboty budowlane polegające na montażu klimatyzatora w budynku Powiatowego urzędu Pracy w Wałczu. (załącznik nr 14* do protokołu)**

Zarząd Powiatu w Wałczu zapoznał się z decyzją.

- 7. Pismo z dnia 29 czerwca 2021 roku Inspektora ds. obsługi Rady Powiatu przekazujące pytanie Romana Wiśniewskiego Radnego Rady Powiatu w Wałczu zadane podczas obrad XXVI sesji Rady Powiatu w Wałczu, która**

odbyła się 24 czerwca 2021 roku. (załącznik nr 15 do protokołu)*

Zarząd Powiatu w Wałczu udzielił odpowiedzi Radnemu.

- 8. Pismo z dnia 29 czerwca 2021 roku Inspektora ds. obsługi Rady Powiatu przekazujące apel Janusza Różańskiego Radnego Rady Powiatu w Wałczu, z którym zwrócił się podczas obrad XXVI sesji Rady Powiatu w Wałczu, która odbyła się 24 czerwca 2021 roku. (załącznik nr 16* do protokołu)**

Zarząd Powiatu w Wałczu zapoznał się z pismem i udzielił odpowiedzi Radnemu.

- 9. Pismo z dnia 29 czerwca 2021 roku Inspektora ds. obsługi Rady Powiatu przekazujące wniosek Jerzego Goszczyńskiego Radnego Rady Powiatu w Wałczu, z którym zwrócił się podczas obrad XXVI sesji Rady Powiatu w Wałczu, która odbyła się 24 czerwca 2021 roku. (załącznik nr 17* do protokołu)**

Zarząd Powiatu w Wałczu zapoznał się z wnioskiem i udzielił odpowiedzi Radnemu.

Ad pkt 14

Wolne wnioski i zapytania.

Wobec braku głosów w pkt „Wolne wnioski i zapytania” i wobec wyczerpania porządku posiedzenia Starosta o godz. 08:10 zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu Nr 95/2021.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Agnieszka Zimnińska

Zarząd Powiatu:

/-/ Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki

/-/ Jolanta Wegner – Wicestarosta Wałecki

/-/ Jan Grudziński – Członek Zarządu Powiatu

** załączniki do wglądu w Wydziale Organizacyjno – Prawnym Starostwa Powiatowego w Wałczu.*